
 

 

令和３年８月２３日  

 

関係中学校長 様 

 

北海道新十津川農業高等学校長 仲川 敏幸    

  

体験入学の実施について（ご案内） 

 

残暑の候、貴職におかれましてはますますご健勝のこととお喜び申し上げます。日頃より本校教育活動にご理

解とご協力を賜りありがとうございます。 

さて、本年度の体験入学について、詳細が決まりましたので、案内および参加申込用紙をお送りいたします。 

新型コロナウイルス感染症対策として、今年度は次のような点に留意して実施したします。何卒ご理解の上、

生徒の皆様の参加にご協力をよろしくお願いいたします。 

 

記 

 

１ 体験を一人一講座とします。 

２ 希望人数等により参加講座を調整させていただきます。第三希望までお書きください。 

３ 受付で体調確認をさせていただきます。引率の先生あるいは保護者の方のご同行をお願いいたします。 

４ 参加者がいない学校におきましてもお手数をおかけしますが、ＦＡＸにてお知らせいただきますようお願い

いたします。 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

担当      

教頭  石塚 斉  

電話  ０１２５－７６－２６２１ 

FＡＸ  ０１２５－７６－２２９２  

 



 

令和３年度 中学生一日体験入学案内 

１ 日  時   

令和３年 ９月１７日（金） １３：００～１５：２０ 

２ 会  場   
北海道新十津川農業高等学校  

３ 対  象   
中学３年生および中学校教員、保護者、その他希望者 

４ 日  程 

１３：００～１３：２５  受  付（生徒玄関） 

１３：２５～１４：０５  全体会（体育館） 

１４：１５～１５：０５  体験授業（各会場） 

１５：１０～１５：２０  まとめ、アンケート記入（体育館） 

１５：２０～  解  散（希望者は個別面談） 

５ 体験学習 

講 座 タイトル 体 験 内 容 持ち物 

野 菜 野菜の収穫 様々な種類の野菜を収穫します 園芸用手袋 

食 品 

製 造 
かめメロンパンを作ろう かめの形をしたメロンパンを製造します 

エプロン 

三角巾 

生 活 

福 祉 
高齢者体験 

高齢者や障害者への 

必要なサポートについて考える 
 

作 物 お米の学習 
お米クイズ 

お米の品質 
筆記用具 

草 花 
～花を使って、 

ボタニカルアクセサリー～ 

本校で栽培している色とりどりの花を 

自分好みのアクセサリーへ大変身！！！ 
ハンカチ 

フード フレンチトースト作り 
ひとり一つのフライパンを使って、おいしいフレ

ンチトーストを作ります。 

エプロン 
三角巾 
手ふきタオル 

見学 校内案内、見学 農場や校舎の見学 
 

６ 新型コロナウイルス感染症対策 
１ 発熱等のある場合は参加を見合わせていただきます。受付で体調を確認させていただきますので 

  引率の先生又は保護者の方の同行をお願いいたします。 

２ 体験に参加することに不安がある参加者のために「見学」コースを用意します。 

３ 参加者のマスク着用と手指消毒にご協力ください。 

４ 希望人数によっては調整させていただきます。 

７ 申し込み 
別紙「令和３年度北海道新十津川農業高等学校体験入学参加申込書」を FAXにてお送りください。 

令和３年９月１０日（金） 〆切りにご協力ください。 

８ その他 
何かご不明な点がございましたら、担当者までご連絡ください。 

担当：教頭 石塚 斉  電話０１２５-７６-２６２１     

 

 

 

 



 

【FAX送信票】Fax番号 ０１２５-７６-２２９２ （担当石塚行） 

令和３年度 北海道新十津川農業高等学校 体験入学参加申込書 

学 校 名  

御 担 当 者 
職 ・ 氏 名 

 

F A X 番 号  

１ 参加者の有無（どちらかを丸で囲んでください） 

有 無 

２参加希望生徒 

フ リ ガ ナ 

氏  名 学年 

希望コース 

（希望順に１～３の番号を記入ください） 備考 

（相談希望等） 
野菜 食品 福祉 作物 草花 フード 見学 

 
         

 
         

 
         

 
         

 
         

 
         

 
         

 
         

 
         

２ 保護者 

氏名 備考 

  

  

  

３引率者 

職・氏名 備考 

  

  

 

※令和３年９月１０日締め切りにご協力ください。 


